
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 30.05.2022   г.            № 40  
 

О внесение изменений в постановление  

№ 21 от 27.05.2019 года  

«О порядке разработки, формирования,  

реализации, проведения и критериях 

оценки эффективности муниципальных 

программ Дубровского сельского поселения  

Киквидзенского муниципального 

района» 

 

В соответствии с пунктом 64 статьи 1 Федерального закона от 07 мая 2013 г. N 104-

ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного 

процесса», администрация Дубровского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункт 8.5 Порядка разработки, формирования, реализации, проведения и 

критериях оценки эффективности муниципальных программ Дубровского 

сельского поселения Киквидзенского муниципального района изложить в 

следующей редакции: 

«Пункт 8.5  Эффективность реализации Программы оценивается как степень 

фактического   достижения целевых индикаторов по следующей формуле: 

 
               

     Ф1+Ф2+Ф3+…         

                    E=       --------------- x100% 

     П            

                 

  

    где Е - эффективность реализации Программы (процентов); 

    Ф  - фактическое значение  индикатора, достигнутого в ходе реализации Программы; 

    П  - плановое значение индикатора, утвержденное Программой 
  При значении показателей эффективности: 

95-100 процентов - реализация Программы считается эффективной; 

менее 95 процентов - реализация Программы считается неэффективной; 

более 100 процентов - реализация Программы считается наиболее эффективной. 

 

Бюджетная эффективность программы определяется как изменение финансовых 

поступлений в бюджеты всех уровней вследствие ее реализации и изменение объема и 

состава расходных обязательств. 

Оценка бюджетной эффективности проводится раздельно по всем уровням 

бюджетной системы.» 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой 

      3. Настоящее постановление вступает с силу со дня его подписания. 

 

Глава Дубровского 

сельского поселения       П.М.Мелихов 


